
 
CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 

SETTORE Settore 2 Servizi alla Persona 
UFFICIO Sport 

 
NUMERO ORDINANZA154 

 
 
 
Oggetto: CONCERTI ASSOCIAZIONE ART VOICE ACADEMY IN PROGRAMMA NEI 

GIORNI 27 E 29 GIUGNO 2024  DIVIETO DI SOSTA E DI CIRCOLAZIONE IN PIAZZA 
GIORGIONE E CHIUSURA GIARDINI SETTORE NORD-EST 

 
IL DIRIGENTE 

 

Vista la delibera di Giunta n.176 del 20/06/2024 con cui è stata approvata la realizzazione dei concerti 
organizzati dall’Associazione Art Voice Academy che avranno luogo giovedì 27 e sabato 29 giugno 2024 in 
Piazza Giorgione, con installazione degli impianti nel settore nord-est dei giardini pubblici; 

Visto: 

-l’art. 7, comma 8, della L.R. 10.05.99, n° 21; 
-l’art. 51 del vigente Regolamento Comunale di Polizia Urbana; 
-l’art. 4 delle N.T.A. del Piano di Classificazione Acustica del Territorio Comunale; 

Ritenuto pertanto di disporre, ai fini della pubblica incolumità e per esigenze organizzative il divieto di sosta 
e la sospensione della circolazione nelle vie interessate; 

Acquisito il parere della Polizia Locale; 

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n° 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali”; 

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del Decreto Legislativo n° 285 del 30/04/1992 “Nuovo Codice della Strada”; 

 
ORDINA 

 
1. IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DI CIRCOLAZIONE: 

- sul 1° e 2° quadrante di Piazza Giorgione, comprese le corsie interne e la corsia lato portici, dalle 
ore 13.00 di giovedì 27 giugno 2024 alle ore 01.00 di venerdì 28 giugno 2024; 

- sul 3° quadrante di piazza Giorgione, comprese le corsie interne e la corsia lato portici, dalle ore 
18.00 di giovedì 27 giugno 2024 alle ore 01.00 di venerdì 28 giugno 2024 per consentire la sosta 
agli addetti della manifestazione muniti di pass; 
 

2. IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA E DI CIRCOLAZIONE: 
- sul 1° quadrante di piazza Giorgione, comprese le corsie interne e la corsia lato portici, dalle ore 

13.00 di sabato 29 giugno 2024 alle ore 01.00 di domenica 30 giugno 2024; 
- sul 2° quadrante di piazza Giorgione comprese le corsie interne e la corsia lato portici, dalle ore 

18.30 di sabato 29 giugno 2024 alle ore 01.00 di domenica 30 giugno 2024, per consentire la 
sosta agli addetti della manifestazione muniti di pass; 

 
3. IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE sulle corsie di scorrimento sud, lato fosse, di Piazza Giorgione 

dall’intersezione con Corso 29 Aprile nord alla fine del 2° quadrante, dalle ore 13.00 di giovedì 27 

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
6-

24
 - 

00
27

72
9



giugno 2024 alle ore 01.00 di venerdì 28 giugno 2024 con estensione alle corsie di scorrimento sud, 
lato fosse, del 3° quadrante dalle ore 18.00 di giovedì 27 giugno 2024 alle ore 01.00 di venerdì 28 
giugno 2024. 

 
4. IL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE sulle corsie di scorrimento sud, lato fosse, di Piazza Giorgione 

dall’intersezione con Corso 29 Aprile nord alla fine del 2° quadrante, dalle ore 18:30 di sabato 29 
giugno 2024 alle ore 01.00 di domenica 30 giugno 2024. 

 
5. LA CHIUSURA AL PUBBLICO dei Giardini Pubblici settore Nord-Est dalle ore 8.00 di martedì 25 

giugno 2024 alle ore 08.00 di domenica 30 giugno 2024. La circolazione e la sosta all’interno dei 
giardini pubblici con accesso da Piazzetta XXIV Maggio, in deroga all’art. 57 del vigente Regolamento 
di Polizia Urbana, per i veicoli a servizio della manifestazione. La circolazione di detti veicoli dovrà 
avvenire a passo d’uomo e in modo da non essere di pregiudizio per l’incolumità delle persone. Le 
strutture a servizio della manifestazione che verranno smontate in una fase successiva alla data del 
30/06/2024 dovranno essere delimitate con transenne e nastro bicolore durante le ore di apertura dei 
giardini al pubblico. 

 
Dovrà essere collocata la seguente segnaletica per il giorno giovedì 27 e 28 giugno 2024: 
 
1. La collocazione di adeguata SEGNALETICA TEMPORANEA per interdire la circolazione sulla 

corsia specializzata per la svolta a sinistra di Corso XXIX Aprile nord a Piazza Giorgione, dalle ore 
13.00 di giovedì 27 giugno 2024 alle ore 01.00 di venerdì 28 giugno 2024; 

2. L’installazione di SEGNALETICA TEMPORANEA di obbligo diritto - all’intersezione di Piazza 
Giorgione sulla direttrice via S. Pio X / Corso XXIX Aprile, dalle ore 13.00 di giovedì 27 giugno 2024 
alle ore 01.00 di venerdì 28 giugno 2024; 

3. Collocazione di adeguata SEGNALETICA di DIVIETO DI CIRCOLAZIONE all’intersezione di 
Piazza Giorgione con Corso 29 Aprile e all’intersezione di Piazza Giorgione con Via Garibaldi, dove 
dovrà essere collocata anche segnaletica di DEVIAZIONE A DESTRA E SINISTRA, dalle ore 13.00 
alle ore 18.00 di giovedì 27 giugno 2024; 

4. All’intersezione di Piazza Giorgione con le corsie di scorrimento che conducono a Borgo Montegrappa 
dovrà essere collocata adeguata segnaletica di “DEVIAZIONE A SX” e “DIVIETO DI TRANSITO 
A MT 50” dalle ore 13.00 alle ore 18.00 di giovedì 27 giugno 2024; 

5. Collocazione di adeguata SEGNALETICA di DIVIETO DI CIRCOLAZIONE alle intersezioni di 
Piazza Giorgione con Corso XXIX Aprile (lato est) e con le corsie di scorrimento che conducono a 
Borgo Montegrappa (lato ovest), dove dovrà essere collocata anche segnaletica di DEVIAZIONE A 
SINISTRA, dalle ore 18.00 di giovedì 27 giugno 2024 alle ore 01.00 di venerdì 28 giugno 2024; 

6. Allo sbocco sud della corsia che conduce a Borgo Monte Grappa, lato fosse, dovrà essere collocata 
segnaletica di DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA, dalle ore 13.00 di giovedì 27 giugno 
2024 alle ore 01.00 di venerdì 28 giugno 2024; 

7. All’intersezione Piazza Giorgione/Via Filzi, per i veicoli provenienti da Via Filzi, dovrà essere collocato 
preavviso di DIVIETO DI TRANSITO A MT 50, dalle ore 18.00 di giovedì 27 giugno 2024 alle ore 
01.00 di venerdì 28 giugno 2024; 

 
Dovrà essere collocata la seguente segnaletica, dalle ore 18:30 di sabato 29 giugno 2024 alle ore 01.00 di 
domenica 30 giugno 2024: 
 

1. La collocazione di adeguata SEGNALETICA TEMPORANEA per interdire la circolazione sulla 
corsia specializzata per la svolta a sinistra di Corso XXIX Aprile nord a Piazza Giorgione  

2. L’installazione di SEGNALETICA TEMPORANEA di obbligo diritto - all’intersezione di Piazza 
Giorgione sulla direttrice via S. Pio X / Corso XXIX Aprile; 

3. Collocazione di adeguata SEGNALETICA di DIVIETO DI CIRCOLAZIONE all’intersezione di 
Piazza Giorgione con Corso 29 Aprile e all’intersezione di Piazza Giorgione con Via Garibaldi, dove 
dovrà essere collocata anche segnaletica di DEVIAZIONE A DESTRA E SINISTRA.  

4. All’intersezione di Piazza Giorgione con le corsie di scorrimento che conducono a Borgo 
Montegrappa dovrà essere collocata adeguata segnaletica di “DEVIAZIONE A SX” e “DIVIETO 
DI TRANSITO A MT 50”.  

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
6-

24
 - 

00
27

72
9



5. Allo sbocco sud della corsia che conduce a Borgo Monte Grappa, lato fosse, dovrà essere collocata 
segnaletica di DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA; 

 
Le strade potranno essere riaperte anche prima dell’orario indicato qualora vengano 
a cessare le necessità. 

AUTORIZZA 

- Il transito ai mezzi di soccorso/pubblica sicurezza in caso di necessità; 
- Il transito ai mezzi di residenti/frontisti purché vengano salvaguardate le condizioni di sicurezza 

della circolazione; 
- Il transito dei mezzi con peso superiore a 35 q a servizio della manifestazione all’interno del 

territorio comunale con il seguente percorso: via Valsugana – Borgo Vicenza – via Filzi – Piazza 
Giorgione, con itinerario inverso in fase di allontanamento, TARGHE: 

o CF749JC Iveco Eurocargo 
o EL626FZ Autocarro Scania 

DISPONE 

che personale del Comune provveda alla apposizione della segnaletica in tutte le zone chiuse alla 
circolazione e vietate alla sosta dei veicoli (almeno 48 ore prima) e alla movimentazione della stessa negli 
orari di chiusura/apertura delle strade su riportati.  
Detti spazi potranno essere riaperti al parcheggio ed alla circolazione prima se le operazioni di smontaggio e 
rimozione delle strutture termineranno in anticipo rispetto all'orario previsto. 
I contravventori alla presente ordinanza saranno soggetti alle sanzioni previste dal nuovo Codice della 
Strada. 
Dà mandato a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 
La presente ordinanza è pubblica all’Albo Pretorio “on line” per 15 giorni consecutivi. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso (art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990 n. 241): 
- ricorso al TAR del Veneto entro 60 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del D. Lgs. 104/2010; 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 
D.P.R. n. 1199/1971; 
- ricorso entro 60 giorni al Ministero dei Trasporti ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. 
n. 285/92 con la procedura di cui all’art.74 del regolamento emanato con D.P.R. n.495/1992. 
 
Copia della presente viene inviata:  

Settore LL.PP – Sezione Strade   SEDE 
Messi per affissione all’Albo SEDE 
Comando Polizia Locale  SEDE 
Carabinieri   Castelfranco V. 
Piccola Cooperativa Via Vai Castelfranco V. 
Pronto Soccorso Ospedale  Castelfranco V. 
Comando Polizia Stradale  Castelfranco V. 
Comando VV.F   Castelfranco V. 

 Mom     Treviso 
 
Li, 24/06/2024. 
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 2 SERVIZI 

ALLA PERSONA 
Gianluca Mastrangelo 

  
Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Gianluca Mastrangelo in data 24/06/2024

C
_C

11
1 

- C
_C

11
1 

- 1
 - 

20
24

-0
6-

24
 - 

00
27

72
9




